

**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA
MIESTO ŪKIO IR APLINKOSAUGOS KOMITETAS
POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2020-02-10 Nr. TAR-11

Klaipėda

Posėdis įvyko 2020-02-06. Posėdžio pradžia 13.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Alvidas Šimkus.

Posėdžio sekretorė - Aldutė Meniakina.

5. SVARSTYTA. AB „Klaipėdos vanduo“ perskaičiuotų geriamojo vandens tiekimo, nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų nustatymas.

Pranešėjas A. Gaižutis sako, kad šiuo sprendimo projektu siūloma nustatyti AB „Klaipėdos vanduo“ perskaičiuotas geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bazines kainas. Sprendimo projektas parengtas, nes šiuo metu baigėsi AB „Klaipėdos vanduo“ teikiamų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kainų galiojimas. Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų perskaičiuotos bazinės kainos, paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų perskaičiuotos bazinės kainos galioja 12 mėnesių nuo šių kainų įsigaliojimo dienos. VERT nusprendė, kad nauja vandens kaina uostamiesčio ir Klaipėdos rajono vartotojams, kuriems vanduo apskaitomas bute, turi būti 1,43 Eur/kub. m be PVM, kaina – 3,6 proc. didesnė, palyginus su šiuo metu galiojančia. Apskaitos, skaitiklio priežiūros kaina nesikeis – gyventojai mokės 1,26 Eur/ butui per mėn. be PVM. Pristato ir pakomentuoja siūlomus kainų pokyčius.

A. Barbšys prašo įvardinti kokios išlaidos padidėjo, jog prirėkė didinti kainą.

E. Alonderienė, AB „Klaipėdos vanduo“ atstovė sako, jog pagrindinės priežastys ir motyvai yra elektros kainų didėjimas, infliacija, ilgalaikio turto nusidėvėjimas, gamtos išteklių mokesčių didėjimas. Paaškina, kad rajone yra pakankamai vandenviečių, kur neužtikrinama vandens kokybė, o įmonė turi patiekti gerą vandenį. Pažymi, kad per 2018 metus, kurių duomenys dabar skaičiuojami, dvi vandenvietės buvo atnaujintos, įrengtos trys naujos ir kaina turėjo didėti devyniais centrai, bet padidėjimas sumažintas keturiais, nes padidėjo pardavimo apimtys.

A. Barbšys sako, kad toks pagrindimas kelia abejonių, todėl norėtų matyti skaičius bei pageidautų platesnės informacijos.

L. Aleknaitė, „Klaipėdos vandens“ Ekonomikos skyriaus viršininkė patikina, kad tai pagrįsti dalykai, nes VERT tikrina visus skaičius apie porą mėnesių ir jai atsakoma į visus klausimus.

A. Šimkus siūlo balsuoti už pateiktą sprendimo projektą.

Balsavimu: už-0, prieš-0, susilaiko-6 (vienbalsiai). Sprendimo projektui nepritarta.

NUTARTA. Nepritarti sprendimo projektui.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė



Alvidas Šimkus

Aldutė Meniakina